

مقام معظم رهبری
مجموعه‌ای که برای ایجاد اشتغال در کشور کار می‌کند،
باید مثل اتاق جنگ دوران دفاع مقدس که شب و روز نمی‌شناخت، کار کند.

هفته نامه

بازار کار

اصلاح نظام
بنگاه داری و احیاء
برندهای ملی،
اولویت وزارت کار

۱۲ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

بنیانگذار اطلاع رسانی نوین
کارآفرینی و اشتغال در ایران

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ - ۴ شعبان ۱۴۴۶ - ۳ فوریه ۲۰۲۵ - سال بیست و پنجم - شماره ۱۳۹۸



آثار سینماگران جوان
در حوزه کار آفرینی
حمایت می‌شود



همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی بررسی شد:

رشد ۸ درصدی و اشتغال یک میلیونی ماموریت ثابت دولت‌ها

گزارش بازار کار از تجمع داوطلبان
آموزش و پرورش برای استخدام

دانشی آموختگان مشاوره در
دانشگاه‌ها استخدام می‌شوند

جهاد دانشگاهی مصداق
«ما می‌توانیم» دانشگاه و صنعت

دولت آئین نامه ساماندهی اشتغال
مرز نشینان را ابلاغ کرد

برنامه استخدام وزارت بهداشت،
هلال احمر و آموزش و پرورش

چالش‌های فقرزدایی و رفاه
در جغرافیای ایران



این هفته با بودجه اشتغال چه کرده ایم؟

در گفت و گوی اختصاصی با معاون آموزش
و کار آفرینی جهاد دانشگاهی مطرح شد:
تشریح جزئیات ارائه تسهیلات بانکی به
کسب و کارهای خرد و خانگی



دکتر محمد محسن غفوریان، معاون آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی، در گفتگو با خبرنگار بازار کار، به تشریح جزئیات ارائه تسهیلات بانکی به کسب و کارهای خرد و خانگی، توسط جهاد دانشگاهی به منظور توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در سراسر کشور پرداخت. وی در ادامه گفت: این طرح موسوم به جزء ۳، با هدف تقویت بنیه اقتصادی کشور و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، توسط جهاد دانشگاهی طراحی و از اوایل شهریورماه سال جاری اجرا شده است. به گفته دکتر غفوریان، جهاد دانشگاهی برای تسهیل در ایجاد و توسعه اشتغال، برای بالغ بر ۷۰۰۰ نفر دوره آموزشی و مشاوره راه اندازی کسب و کار برگزار کرده است، که از این تعداد ۵۱۰۱ نفر در سامانه تک ثبت نام کرده‌اند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: از این تعداد، فقط ۳۶۳ پرونده به دلایلی رد شده اند و مجموع اعتبارات تخصیص یافته به پروژه‌های در جریان، نزدیک به هفت هزار میلیارد ریال است که منجر به اشتغال ۶۷۹۹ نفر خواهد که نتایج نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی مردم و افزایش تولید داخلی ایفا می‌کنند، که بیانگر تعهد جهاد دانشگاهی به حمایت از پروژه‌های زیربنایی و توسعه محور است. وی تأکید کرد که این پروژه‌ها در حوزه‌های مختلفی از جمله کشاورزی، صنعت، آموزش و بهداشت در حال اجرا هستند.

دکتر غفوریان به مشارکت زنان در این طرح اشاره و تأکید کرد: یکی از جنبه‌های قابل توجه این طرح، توجه ویژه به مشارکت زنان در فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی است. وی گفت: طبق اطلاعات سامانه تک، از ۴۷۲۸ ثبت نامی، ۳۵۵۳ پرونده مربوط به زنان و ۱۱۸۵ پرونده مربوط به مردان است. معاون آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی همچنین به برابری حوزه‌های اشتغال در این طرح و اهمیت بخش صنعت در این طرح اشاره کرد و گفت: ۱۴۶۰ پرونده در زمینه خدمات و ۲۶۷۳ پرونده در حوزه صنعت و ۶۰۵ پرونده در حوزه کشاورزی ثبت شده است؛ که به هر یک از این افراد، پس از ارزیابی، آموزش و مشاوره‌های عمومی و فنی شامل آموزش‌های حرفه‌ای، مشاوره‌های مدیریتی و برنامه‌های ارتقای مهارت ارائه خواهد شد که به افزایش بهره‌وری و کیفیت و نیز پایداری کسب و کارشان کمک می‌کنند.



آزمون متقاضیان تاسیس دفتر مشاوره فنی طبقه‌بندی مشاغل

تاریخ برگزاری آزمون: جمعه ۱۷ اسفندماه ۱۴۰۳

داوطلبان جهت مشاهده شرایط ثبت نام در آزمون می‌توانند به تارنمای
موسسه کار و تامین اجتماعی مراجعه و یا در ساعات اداری با شماره
۰۲۱-۶۶۵۵۶۸۱۵ تماس حاصل فرمایند.

www.lssi.ir



یادداشت مدیرمسئول: امیر علی بینام

دهه فجر انقلاب و ماموریت‌های
پیش روی کشور



انقلاب شکوهمند اسلامی در حالی چهل و ششمین سالگرد تاسیس خود را جشن می‌گیرد که ۱۴ دولت را در طول این سال‌ها به چشم خود دیده، فراز و نشیب‌های فراوانی را تجربه نموده و هم اکنون نیز با همه تحریم و تهدیدها به مسیر خود به عنوان یک کشور تاثیرگذار در منطقه و دنیا ادامه می‌دهد. ایران اسلامی در طول چند دهه انواع مدل‌ها و مدیریت‌ها و برنامه‌های مختلف و نیز سبدها و چشم انداز‌هایی را برای توسعه کشور تجربه نموده است. در این یادداشت کوتاه مجال بررسی چشم انداز توسعه (مثل چشم انداز ۲۰ ساله توسعه کشور) و برنامه‌های پنج سال توسعه مصوب مجلس شورای اسلامی و دولت نیست اما یک نکته به ادعای کارشناسان و صاحب نظران همچنان ثابت است که کشورمان همواره با آسیب‌های جدی در زمینه فقر و کوچک شدن سفره مردم، تورم بالا و بعضاً ۴۰ تا ۵۰ درصدی، نرخ بیکاری بالا بویژه برای دانش آموختگان دانشگاهی، خروج فارغ التحصیلان و نخبگان از کشور و ... مواجه بوده و همچنان مواجه است. ایران عزیزمان به لحاظ استقلال سیاسی و نظامی گام‌های موثری داشته اما چالش همیشگی کشورمان در طول این سال‌ها اقتصاد، اشتغال و چالش بیکاری بوده است. در شرایطی که سر می‌بریم که رشد ۸ درصدی از نیازهای اساسی حل مشکلات کشور است اما این مهم برای دست اندرکاران امر توسعه رویا گونه می‌نماید. همچنین ایجاد یک میلیون شغل و یا یک چند صد هزار مسکن غیر قابل دسترس تصور می‌شود. با این توصیف چه باید کرد؟! به نظر می‌رسد که مردم و مسئولان به این نقطه مشترک رسیده‌اند که فقر و شکاف اقتصادی، مسکن، اشتغال جوانان و دانش آموختگان موضوعی نیست که با رشد یک یا دو درصد اقتصادی قابل حل و ساماندهی باشد. حقوق و دستمزد پایین بخش کارگری به عنوان بخش مولد که چرخ‌های صنعتی و اقتصادی را به چرخش در می‌آورد یک چالش اساسی در طول این دهه‌ها بوده و همچنان یک چالش اساسی است که با ورود اتباع بیگانه نیز می‌رود به یک چالش امنیتی تبدیل شود! در این شرایط در انداختن طرحی نوع یک ضرورت است. استفاده از توان دبلمانی، نخبگان، دانش آموختگان، ظرفیت‌های بومی و مردمی، واقع بینی مسائل تحریم و تهدیدها و اتکاء به داشته‌ها و توانمندی‌های ملی و بین المللی می‌تواند چشم اندازی باشد برای دورنمایی که کشور عزیزمان ایران از ما انتظار دارد.